Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 16/06/2017

RESOLUCION de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 8 de julio de 2014, por la que se mo-
difica, unifica y refunde en un unico texto todo el condicionado de la autorizacién am-
biental integrada de la central de ciclo combinado para gas natural, de 800 MW de po-
tencia nominal eléctrica, ubicada en el término municipal de Castelnou (Teruel), y se
toma conocimiento del nuevo titular, ENGIE Castelnou, S.L.U. (anteriormente Castel-
nou Energia, S.L.) (Nimero Expte. INAGA 500301/02/2015/08494).

Con fecha 4 de agosto de 2014, se publica en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 171,
la Resolucién de 8 de julio de 2014, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que
se modifica, unifica y refunde en un unico texto todo el condicionado de la autorizacion am-
biental integrada de la central de ciclo combinado para gas natural, de 800 MW de potencia
nominal eléctrica, promovida por Castelnou Energia, S.L., ubicada en el término municipal de
Castelnou (Teruel) (Numero Expte. INAGA 500301/02/2011/09822).

Con fecha 17 de febrero de 2015, se publica en el “Boletin Oficial de Aragdn”, numero 32,
la Resolucién de 15 de enero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por la que
se modifica puntualmente la Resolucion de 8 de julio de 2014, por la que se modifica, unifica
y refunde en un unico texto todo el condicionado de la autorizacion ambiental integrada de la
central de ciclo combinado para gas natural, de 800 MW de potencia nominal eléctrica, pro-
movida por Castelnou Energia, S.L., ubicada en el término municipal de Castelnou (Teruel)
(Numero Expte. INAGA 500301/02/2014/10635). Dicha modificacion, estéa relacionada con el
modo de funcionamiento de la central y emisiones a la atmésfera.

Con fecha 13 de agosto de 2015, se recibe en el Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por parte de Castelnou Energia, S.L., con NIF: B82459702, documentacion técnica relativa a
las operaciones prioritarias de la gestion de sus residuos que ha dado lugar al presente expe-
diente de modificacion puntual de la autorizacion ambiental integrada.

Con fecha 5 de mayo de 2016, se recibe comunicacion, por parte de representantes de la
empresa, del cambio de denominacion social de Castelnou Energia, S.L. a ENGIE Castelnou,
S.L.U., sin modificacién del NIF, presentando, posteriormente, escritura publica justificativa de
dicho cambio, con fecha 13 de diciembre de 2016.

Con fecha 9 de junio de 2016, ENGIE Castelnou, S.L.U. presenta escrito por el que comu-
nica que no ha habido cambio a lo indicado en la documentacién presentada con fecha 13 de
agosto de 2015.

Considerando que en la documentacion se justifica que, con las operaciones de trata-
miento actualizadas, la mayoria de sus residuos son enviados a un gestor autorizado para su
valorizacion (un 78% de los residuos peligrosos y un 100% de los residuos no peligrosos).

Considerando que ENGIE Castelnou, S.L.U. ha cumplido con el condicionado relativo a la
prevencion y priorizacion en la gestion de los residuos, establecido en su autorizacion.

Considerando que en el articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragon, se establece que la autorizacién ambiental integrada podra
ser modificada puntualmente a solicitud del titular de la instalacion.

La Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, le atri-
buye la competencia de tramitacion y resolucién de los procedimientos administrativos a que
dan lugar las materias que se relacionan en el anexo unico de la ley, entre las que se incluye
la competencia para otorgar las autorizaciones ambientales integradas.

Durante esta tramitacion, se ha seguido el procedimiento de la Ley 16/2002, de 1 de julio,
de prevencioén y control integrados de la contaminacion, modificada por la Ley 5/2013, de 11
de junio; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragon
y la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas
y del Procedimiento Administrativo Comun, y demas normativa de general aplicacion.

Vistos, la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Ambiental de Aragon; la
Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados; el Real Decreto 833/1988, de
20 de julio, por el que se aprueba el Reglamento para la ejecucion de la Ley 20/1986, de 14
de mayo, Basica de Residuos Toxicos y Peligrosos; el Decreto 2/2006, de 10 de enero, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento de la produccion, posesion y ges-
tion de residuos industriales no peligrosos y del régimen juridico del servicio publico de elimi-
nacion de residuos industriales no peligrosos no susceptibles de valorizacion en la Comu-
nidad autbnoma de Aragon; el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por
el que se aprueba el Catalogo Aragonés de Residuos; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-

14228

csv: BOA20170616026



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 16/06/2017

ministraciones Publicas; el Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragdn, y demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

1. Tomar conocimiento del cambio de titularidad de la autorizacion ambiental integrada de
la central de ciclo combinado para gas natural, de 800 MW de potencia nominal eléctrica, en
el término municipal de Castelnou (Teruel), siendo el nuevo titular la sociedad ENGIE Caste-
Inou, S.L.U., con NIF: B82459702, que asume los derechos y responsabilidades establecidos
en dicha autorizacion para el anterior titular Castelnou Energia, S.L.

2. Modificar puntualmente la Resolucion de 8 de julio de 2014, del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental, por la que se modifica, unifica y refunde en un unico texto todo el condi-
cionado de la autorizacidon ambiental integrada de la central de ciclo combinado para gas
natural, de 800 MW de potencia nominal eléctrica, ubicada en el término municipal de Caste-
Inou (Teruel), titularidad actual de ENGIE Castelnou, S.L.U. (anteriormente, Castelnou
Energia, S.L.), en el siguiente sentido:

1. Se sustituye en su totalidad el anexo V. Produccién de residuos y su control, por el si-
guiente:

ANEXO V
PRODUCCION DE RESIDUOS Y SU CONTROL

A. Prevencion y priorizacion en la gestion de residuos.

Conforme a lo previsto en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contami-
nados, ENGIE Castelnou, S.L.U. debera gestionar los residuos generados en la planta, apli-
cando el siguiente orden de prioridad: prevencion, preparacion para la reutilizacion, reciclado
y otros tipos de valorizacion, incluida la valorizacion energética.

Actualmente, ENGIE Castelnou, S.L.U. aplica las medidas de prevencién en la generacion
de residuos y de preparacion para el reciclado o valorizacion posterior que se sefialan en el
condicionado 1.4. Aplicacién de mejores técnicas disponibles, de esta resolucién. No obstante
lo anterior, para el caso de los residuos peligrosos, ENGIE Castelnou, S.L.U. debera elaborar
y remitir cada cuatro afios a la Direccion General de Sostenibilidad el estudio de minimizacion
de residuos peligrosos que se sefiala en el apartado D1 de este anexo, con objeto de mejorar
las actuaciones de prevencion.

En lo que respecta a la gestién posterior, ENGIE Castelnou, S.L.U. prioriza la valorizacion
frente a la eliminacion en aquellos residuos de las tablas de los apartados B. Produccion de
residuos peligrosos y C. Produccion de residuos no peligrosos, del presente anexo, para los
que se ha sefalado como operacién de tratamiento actual un codigo de operacion R.

Para el resto de residuos, en los que se ha sefialado como operacién de tratamiento actual
un codigo de operacion D, los residuos podran seguir siendo tratados mediante las opera-
ciones de eliminacion actuales siempre y cuando esté justificado que no queda otra operacion
de tratamiento viable y se evite o reduzca al maximo su repercusiéon en el medio ambiente.

B. Produccion de residuos peligrosos.

Se inscribe a ENGIE Castelnou, S.L.U., para la central de ciclo combinado de gas natural,
ubicada en Castelnou, en el Registro de Productores de Residuos peligrosos, segun lo esta-
blecido en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados, con el numero
de inscripcién AR/P-190, para los siguientes residuos:

14229

csv: BOA20170616026



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén

16/06/2017

Codigo

Cantidad

Operacion de

Residuos peligrosos LER (t/aho) Codigo HP tratamiento
Residuos que contienen hidrocarburos 160708 93 HP05 R13
Absorbentes, materiales de filtracion(incluidos

los filtros de aceite no especificados en otra| 150202 6 HPO5/HP14 R5
categoria), trapos de limpieza y ropas

Envases que contienen restos de sustancias

peligrosas o estan contaminados por ellas 150110 25 HPOS5 R5
Residuos de tobner de impresiobn que

contienen sustancias peligrosas 080317 0.1 HP14 R13
Acido sulfarico y acido sulfuroso 060101 5 HP06/HPO8 D9
Otros acidos 060106 1 HP06/HPO8 D9
Otras bases 060205 3 HPO05 D9
Residuos liquidos acuosos que contienen

sustancias peligrosas 161001 5 HP05 D9
Lodos acuosos, procedentes de la limpieza

de calderas, que contienen sustancias| 100122 30 HP14 D9
peligrosas

Filtros de aceite 160107 3 HPO5 R4
Mezclas de grasas y aceites procedentes de

Ia. separacion de agt_;g/sustanmas a,ce_ltosas 190810 3 HP14 D9
distintas de las especificadas en el codigo 19

08 09

Anticongelantes que contienen sustancias

peligrosas 160114 45 HPO5 R13
Lodos _ de 'mecamzado que contienen 120114 0.1 HP14 D9
sustancias peligrosas

Otros residuos de reaccion y de destilacion 070108 1 HPO5 R13
Envases metalicos, incluidos los recipientes a

presion vacios, que contienen una matriz 150111 0.25 HP14 R4
porosa solida peligrosa (por ejemplo,

amianto)

Tubc_)s fluorescer)tes y otros residuos que 200121-31 0.1 HPO5 R4
contienen mercurio

Aceites ml_r)erales no clorados de aislamiento 130307 3 HPO5 RO
y transmision de calor

Acelteg . sintéticos de aislamiento vy 130308 3 HPO5 RO
transmisién de calor

Acelte§ .rplneralels no cIoragios de motor, de 130205 10 HPO5 RO
transmisibn mecanica y lubricantes

Baterias de plomo 160601 0,1 HPO8 R4-R6
Acumuladores de Ni-Cd 160602 0,1 HP14 D5
Pilas que contienen mercurio 160603 0,1 HP14 D5

Los residuos peligrosos se almacenan en contenedores o bidones en un almacén de resi-
duos peligrosos a cubierto y sobre suelo de cemento sobre solera de hormigén. La zona dis-

pone de sistema de recogida de posibles derrames hacia cubeto estanco.
La empresa debera cumplir todas las prescripciones establecidas en la vigente normativa

sobre residuos peligrosos para los productores de residuos peligrosos, incluidas en la Ley

22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados y en el Real Decreto 833/1988, de
20 de julio, por el que se aprueba el Reglamento para la ejecucion de la Ley 20/1986, de 14
de mayo, Basica de Residuos Toxicos y Peligrosos.

El promotor debera suscribir un contrato de seguro de responsabilidad civil en los términos

previstos en el articulo 6 del Real Decreto 833/1988, de 20 de julio, cuya pdliza cubra, al

menos, responsabilidades por un limite cuantitativo de un millén trescientos ocho mil euros

(1.308.000 €).

14230

csv: BOA20170616026



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 16/06/2017

C. Produccion de residuos no peligrosos.
Los residuos no peligrosos que se generan en la actividad son los siguientes:

Residuos no peligrosos Codigo Cantidad | Operacion de
LER (t/ano) tratamiento

Lodos de clarificacion del agua 190902 217,97 R3

Envases de plastico 150102 5 R3

Envases de papel y carton 150101 5 R3
200101

Envases de madera 150103 10 R3

Envases de vidrio 150107 0,5 R5

Met_ales mezc,la}dos (tornillos, juntas y otros objetos 170407 5 R4

similares metalicos fuera de uso)

Plastico 170203 3 R3

Equipos eléctricos y electronicos desechados 200136-23

distintos de los especificados en los codigos 200136-32 0,5 R4-R5

200121, 200123 y 200135 200136-52

Mezclas de hormigon, ladrillos, tejas y materiales

ceramicos distintas de las especificadas en el 170107 5 R5

cbdigo 17 01 06

Mezcla de residuos municipales 200301 5 R3-R4-R5/D5

Residuos biodegradables 200201 10 R3

Lodos del tratamiento de aguas residuales urbanas| 190805 55 R3-R10/D5-D8-D9

Sin perjuicio del cumplimiento de lo establecido en el apartado A de este anexo, los resi-
duos de produccidn no peligrosos generados en la planta deberan gestionarse mediante un
gestor autorizado, conforme a lo previsto en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y
suelos contaminados y el Decreto 2/2006, de 10 de enero, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba el Reglamento de la produccion, posesion y gestion de residuos industriales no
peligrosos y del régimen juridico del servicio publico de eliminacion de residuos industriales
no peligrosos no susceptibles de valorizacién en la Comunidad Auténoma de Aragoén.

Los residuos domésticos generados, codigos LER 200301, 200201 y 190805, deberan
gestionarse de acuerdo a la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados
y a las ordenanzas municipales de Castelnou. En cualquier caso, se fomentara la segregacion
de residuos por materiales y se depositaran en los contenedores de recogida selectiva, si ésta
existe, para facilitar su reciclado y/o valorizacién posterior.

D. Control de la produccion de residuos.

D1. Control de la produccion de residuos peligrosos.

ENGIE Castelnou, S.L.U. debera llevar un archivo cronoldgico, fisico o telematico, en el
que se haran constar la fecha, cantidad, naturaleza, origen, destino, método de tratamiento,
medio de transporte y frecuencia de recogida de los residuos peligrosos generados. En el
archivo cronoldgico, se incorporard la informacion contenida en los contratos de tratamiento y
documentos de control y seguimiento de los residuos peligrosos. La informacion archivada y
los justificantes documentales se guardaran, al menos, tres afios.

Anualmente, antes del 1 de marzo, la empresa debera declarar a la Direccidon General de
Sostenibilidad el origen y la cantidad de los residuos peligrosos producidos, su destino y la
relacién de los que se encuentran almacenados temporalmente al final del ejercicio objeto de
la declaracion.

A fin de dar cumplimiento a uno de los principios esenciales de la gestion de residuos pe-
ligrosos, cual es la minimizacién de la produccion de dichos residuos, la empresa debera
elaborar y remitir cada cuatro afios a la Direccion General de Sostenibilidad un estudio de
minimizacion de residuos peligrosos por unidad producida.

D2. Control de la produccion de residuos no peligrosos.

ENGIE Castelnou, S.L.U. debera registrar y conservar en un archivo los documentos de
aceptacion de los residuos no peligrosos durante un periodo no inferior a tres afios.

Esta resolucion se notificara en la forma prevista en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun, y se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 64.3 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Ambiental de
Aragén.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

14231

csv: BOA20170616026



Num. 114

Boletin Oficial de Aragoén 16/06/2017

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Sr. Presidente del insti-

tuto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso,
pudiera interponerse.

Zaragoza, 3 de marzo de 2017.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

14232

csv: BOA20170616026



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Ética Públicas.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2017, de la Dirección General de Administración Local, por la que se aprueba la lista de aspirantes admitidos y excluidos para el acceso a la Bolsa de Trabajo para la provisión, mediante nombramiento interino, de puestos reserv

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios en 
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Facu
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técni
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administració
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de mayo de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Registro, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de la Unidad Central de Laboratorio del Hospital Universitario
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Registro del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Gestión Económica-Contabilidad Financiera, del Sector de Zar
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo del Servicio de Admisión del Centro de Salud “Fuentes Norte” de
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo del Servicio de Admisión del Centro de Salud “Muñoz y Fernández
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Gestión Económica, en el Sector de Zaragoza I.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zarago



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/785/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para la financiación del Plan de Formación para el Emp
	ORDEN PRE/786/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación bancaria Ibercaja, para la implantación del programa educativo “Aprendiendo a emprender con Ibercaja”, para el 
	ORDEN PRE/787/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Alfambra al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 200
	ORDEN PRE/788/2017, de 30 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Plenas al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2008,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/789/2017, de 6 de junio por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2017 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de junio de 2015, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de enero de 2014, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la planta de producción de plásticos de 
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de abril de 2009, por la que se otorga la autorización ambiental integrada a una fábrica existente de producción de pien
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de julio de 2014, por la que se modifica, unifica y refunde en un único texto todo el condicionado de la autorización amb

	COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS
	ORDENANZA de 31 de mayo de 2017, del Consejo Comarcal de Andorra Sierra de Arcos, específica de las bases reguladoras para la concesión de becas de libros y material curricular, curso 2017-2018 y convocatoria.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 144/17.
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 146/17.
	EDICTO del Tribunal superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso - Administrativo (Sección Primera), en el procedimiento ordinario 150/17.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de Promoción de Actividades Aeroportuarias, S.L.U. (PAA) por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-022. Suministro de implantes diversos.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de reactivos para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la resolución de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato número 00043-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de adecuación en planta sótano del edificio Óvalo (Zaragoza), por procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto, para la contratación del suministro de radiotransmisores portátiles sistema tetra, baterías, antenas de los mismos, cargadores, fundas y microaltavoces con destino a la Pol
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación del acuerdo marco de servicios de conservación del Viario Público Municipal de la Ciudad de Zaragoza y del primer contrato derivado del Acuerdo Marco (3 Lotes).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por el que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil ante el Riesgo Radiológico en Aragón (PROCIRA).
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, de la resolución recaída en el procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explo

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Zaragoza, referente a información pública de la relación de bienes a expropiar en el término municipal de Cariñena, provincia de Zaragoza, con motivo de las obras del proyecto Clave: A-441-Z.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/789/2017, de 6 de junio, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante 2017, para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del centro de descontaminación de vehículos en polígono La Paz,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador 44015/17-HA.

	COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD
	ANUNCIO de la Comarca de la Comunidad de Calatayud, relativo a su adhesión al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la prevención del absentismo escolar.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Café Cantante”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




